Российская Федерация
Ростовская область
Орловский район
Муниципальное образование «Пролетарское сельское поселение»
Администрация Пролетарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2013 г.                                       №  162                          х. Пролетарский

О расходовании в 2013 году субсидий из областного бюджета на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера

В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Областным  законом от 24.12.2012 № 1009-ЗС «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О порядке расходования субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения», постановлением Администрации Ростовской области от 23.11.2009 № 615 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Культура Дона (2010-2014 годы)», решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения Орловского района от 25.11.2013 № 44 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения Орловского района от 21.12.2012 года № 17 «О бюджете Пролетарского сельского поселения Орловского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Администрации Орловского района от 22.11.2013 № 970 «Об использовании в 2013 году субсидий из областного бюджета на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера», Администрация Пролетарского сельского поселения Орловского района                    п о с т а н о в л я е т:
1. Определить перечень получателей субсидии на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера (далее – субсидии) согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Специалисту Триголосовой Т.А. обеспечить:
2.1. своевременное перечисление средств субсидий на счета муниципальных учреждений культуры в форме субсидии на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.2. своевременное представление в Управление культуры и спорта Орловского района Ростовской области документов на финансирование субсидий.
2.3. своевременное представление в Управление культуры и спорта Орловского района Ростовской области отчетов об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий и средств, предусмотренных в местном бюджете.
2.4. контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидий.
3. Директору муниципального казенного учреждения культуры Симериной Е.Я., обеспечить целевое и эффективное использование средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера .
4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой .

Глава Пролетарского  сельского поселения                                   А.П.Кравчук

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению
Администрации
Пролетарского сельского поселения
Орловского района
от 25.11.2013 № 162

Перечень
муниципальных учреждений культуры
Пролетарского сельского поселения Орловского района
получателей субсидии из областного бюджета на повышение заработной платы работников учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Объем субсидии (тыс.руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4

	Пролетарское сельское поселение

	1
	муниципальное казенное учреждение культуры Пролетарского сельского поселения Орловского района "Пролетарский сельский дом культуры"
	140,6
	6,8

	Итого
	140,6
	6,8

Глава Пролетарского сельского поселения
Орловского района							А.П.Кравчук